

## **Petycja:**

### **W obronie zespołu św. Ducha - kościoła, klasztoru, szpitala, cmentarza z XIII/XIV w. - w Toruniu.**

My niżej podpisani przewodnicy miasta Torunia zwracamy się do Wszystkich Szanownych Decydentów o podjęcie odpowiednich decyzji i uszanowanie odkryć archeologicznych związanych z zespołem św. Ducha z XIII/XIV wieku. Zespołu św. Ducha, który składał się z kościoła, klasztoru, szpitala i cmentarza, którego początki sięgają początków miasta Torunia i który trwał, oddziaływał na życie miasta przez 400 lat, aż do połowy XVII w.

Zwracamy się o rozważenie udostępnienia dla mieszkańców i turystów dokonanych odkryć, które byłyby niewątpliwą atrakcją turystyczną, dodatkowym magnesem przyciągającym do Torunia gości z Polski i ze świata, oraz miejscem edukacji historycznej - na temat początków grodu Kopernika, lokacji miasta, dziejów zakonów - krzyżaków i benedyktynek, handlu wiślanego, szpitalnictwa średniowiecznego etc.

Zwracamy się z apelem o przeprowadzenie kompleksowych badań archeologicznych i zaprzestanie jakichkolwiek działań, które w sposób nieodwracalny mogłyby zniszczyć odkryte zabytki i uniemożliwić w przyszłości powstanie w tym miejscu muzeum / ekspozycji, które mogłoby działać tak doskonale tak jak choćby działają obecnie Podziemia Rynku w Krakowie - radzimy zapoznać się z ekspozycją. Zespół Staromiejski Torunia wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO - godzien jest powstania również takiego miejsca jakie posiada Kraków, tym bardziej, że nadarzyła się rzadka i niespotykana ku temu okazja na skalę nie tylko ogólnopolską.

Zwracamy się z apelem o NATYCHMIASTOWE wstrzymanie prac, przy bramie św. Ducha, nad budową kolektora ściekowego, który ma powstać w miejscu odkryć archeologicznych - palisady i murów klasztornych, licznych pochówków (cmentarza), brukowanej drogi - sprzed kilkuset lat. Kolektor ww. winien powstać w innym miejscu.

Pod poniższą petycją w czasie zaledwie 24 godzin, od soboty od godz. 19.30 do niedzieli do godz. 19.30 podpisało się ok. 30 toruńskich przewodników, osób, które oprowadzają torunian i turystów po grodzie Kopernika, wśród nich swoje podpisy złożyli m.in. ,

Link do petycji na stronie www. wraz z nazwiskami i komentarzami:

[https://www.petycjeonline.com/w\\_obronie\\_zespołu\\_w\\_ducha\\_-\\_kocioa\\_klasztoru\\_szpitala\\_cmentarza\\_z\\_xiii\\_xiv\\_w\\_-\\_w\\_toruniu](https://www.petycjeonline.com/w_obronie_zespołu_w_ducha_-_kocioa_klasztoru_szpitala_cmentarza_z_xiii_xiv_w_-_w_toruniu)

Do wiadomości:

Prezydent Miasta Torunia p. Michał Zaleski

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotr Całbecki

Radni Miasta Torunia oraz Radni Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego p. Bartłomiej Sienkiewicz

Generalny Konserwator Zabytków p. Bożena Żelazowska

Wojewódzki Konserwator Zabytków p. Sambor Gawiński

Miejski Konserwator Zabytków p. Emanuel Okoń

**Temat:** Fwd: Petycja przewodników miasta Torunia

**Nadawca:** Prezydent Miasta Torunia <prezydent@um.torun.pl>

**Data:** 2024.03.25, 14:55

**Adresat:** wksii@um.torun.pl

--- Treść przekazanej wiadomości ---

**Temat:** Petycja przewodników miasta Torunia

**Data:** Sun, 17 Mar 2024 23:05:47 +0100

**Nadawca:**

**Adresat:** [prezydent@um.torun.pl](mailto:prezydent@um.torun.pl)

Prezydent Miasta Torunia

P.T. Michał Zaleski

Szanowny Panie Prezydencie,

w załączeniu niniejszego e-maila znajduje się petycja przewodników miasta Torunia.

Uprzejmie proszę o zapoznanie się z treścią poniższego dokumentu.

Z wyrazami szacunku,

--

— Załączniki: —

Petycja sw Duch.pdf

39,9 KB